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آذری جهرمی؛ وزیر دیروز، هوادار امروز
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت حســن روحانی، چهره متمایزی 
اســت. از او بارها به عنوان وزیر جوان یاد شــد و بارهــا فعالیت هایش در وزارتخانه 
موردنظر، بررســی و بعضا مورد انتقاد هم قرار گرفت. البته مســائل فنی بخشی از 
مباحث گسترده ای بود که در دولت پیشین برای آذری جهرمی رخ داد؛ چون از شلوار 
جینش گرفته تا فوتبال بازی کردنش هم برای رســانه های خاص، ســوژه ای بود که 
قابلیت گیردادن را داشت. به هر روی شاید هیچ کدام از این مباحث به اندازه ورودش 
به حوزه هواداری فوتبال برایش دردسر ایجاد نکرد. البته اگر بشود اسمش را دردسر 
گذاشــت. او که در ابتــدای وزارتش از اینکــه تمایلات رنگی اش را ابــراز کند طفره 
می رفت رفته رفته خودش را به عنوان یکی از هواداران دوآتشــه پرسپولیس معرفی 
کرد و دیگر ابایی از کری خواندن، آن هم از نوع ســنگینش برای استقلالی ها نداشت. 
جایگاهش به عنوان وزیر ارتباطات حتی تحت الشــعاع ایــن موضوع قرار گرفته بود 
و دلخوری های فراوانی را در بین هواداران اســتقلال موجب شــد. از بخت خوب یا 
بد او، پرســپولیس هم در آن روزگار، عصری طلایی را ســپری می کرد و یکی پس از 
دیگری لیگ برتر را می برد. هواداران اســتقلال پس از هر قهرمانی، موفقیت رقیب را 
به حمایت های دو وزیر ورزش و ارتباطات دولت حسن روحانی ربط داده و انتقادات 
تندوتیــزی که حتی جایــش را بعضی اوقات به الفاظ نامناســب مــی داد، متوجه 
آذری جهرمی می کردند. شــاید یکی از عجیب ترین نقدها را فرهاد مجیدی، سرمربی 

وقت استقلال پس از شکســت در دربی داشت. شکست استقلال در دربی ۹۵ برای 
فرهاد مجیدی، سرمربی این تیم، گران تمام شده بود. او که در آن بازی تلاش زیادی 
کرد تا به همراه بازیکنانش با پیروزی برابر رقیب سنتی شان، فاصله به وجود آمده در 
جدول را کمتر کند، با یک گل، دیدار را به پرسپولیس باخت تا شانسش برای رسیدن 
به عنوان قهرمانی اندک شــود. مجیدی پس از بازی با اشاره به توییت و کری خوانی 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات که بعد از شکســت اســتقلال رقم خورده 
بود، با ادبیاتی «نســنجیده» به او حمله کرده و گفت که بهتر اســت ســطح شعور 
او در حد وزیر کشــور باشــد. مجیدی در کنفرانس خبری بعد از بــازی در این زمینه 
گفت: «همین وزیران هســتند که وضعیت مملکت ما به این شکل است. متأسفانه 
شــعور ندارند و نمی دانند قشر زیادی از مردم طرفدار استقلال هستند و با یک برد یا 
شکست یک هفته خوشحال و ناراحت می شوند. امیدوارم سطح شعور وزیر مملکت 
در سطح وزیر باشد»؛ ولی رفتار آذری جهرمی در مواجهه با چنین حمله ای متفاوت 
بود. او با انتشــار یک استوری اینستاگرامی از این نوشت که فرهاد مجیدی را دوست 
دارد. وزیر ارتباطات دولت روحانی در پاســخ به توهین های فرهاد مجیدی نوشــت: 
«فرهــاد مجیدی را دوســت دارم چون در زمانی که می توانســت در تیم ملی برای 
جــام جهانی بماند نامه ای به رئیس فدراســیون وقت نوشــت و گفت فرصت را در 
اختیار جوانان بگذارید. ای کاش رفتار او در مدیران پیر ایران تکرار می شد. آقا فرهاد، 

هیچ کــدام از ۱۰ گلی که برای تیم ملی زدی را فراموش نمی کنیم». البته آن حمله و 
انتقادات هیچ کدام باعث نشد تا او دست از کری خوانی برای هواداران رقیب بردارد. 
خودش می گفت لذت فوتبال به همین کری خوانی اســت و قرار نیست از کری هایی 
که اســتقلالی ها برایش می خوانند ناراحت شــود. خروجــش از وزارت ارتباطات و 
فاصله گرفتش از دولت، شاید آذری جهرمی را از صندلی وزارت دور کرد ولی او را یک 
هوادار نگه داشت تا همچنان به کری خوانی هایش ادامه دهد. او قهرمانی استقلال 
در دوره گذشــته را هم با یک توییت کنایه برانگیز دیگر پاسخ داد و نوشت که «تصور 
کنید در یک بازی ۵ بر صفر جلو هستند و بعد یک گل می خورید؛ نتیجه تازه می شود 
۵ بر یک». اشــاره او به قهرمانی های متعدد پرسپولیس پیش از قهرمانی استقلال با 
فرهاد مجیدی در فصل گذشته بود. امری که این بار هم باعث شد تا یکی از بازیکنان 
باسابقه استقلال یعنی روزبه چشمی به او بتازد و بگوید که «اگر جای آذری جهرمی 
بودم واکنش خیلی بدتری نشــان می دادم. به هر حال بعد از این پنج ســال اتفاقی 
که امسال برای تیم ما افتاد برای تیم آنها نیفتاد، متوجه منظورم می شوید. اگر جای 
آذری جهرمی بودم قطعا نمی توانســتم تا این اندازه شــیک خودم را کنترل کنم. بار 
دیگر خســته نباشــید می گویم». آذری جهرمی ولی در ماه های اخیــر بیش از آنکه 
فعالیتش را به عنوان یک هوادار فوتبال دنبال کرده باشــد، شاید همگام با التهابات 
موجود، تمرکزش را بیشــتر روی موارد اجتماعی گذاشت و کری خوانی های مرسوم 
و معمولش که حتی بازیکنان پرســپولیس و استقلال هم دیگر دل و دماغی برایش 
نداشتند را کنار گذاشت. در ماه های اخیر، عمده فعالیت او و نوشته هایش در توییتر، 
اینستاگرام و کانال تلگرامی اش در ارتباط با وقایع و رخدادهای اجتماعی بوده است؛ 
از انتقادش به حضور فرزند مسئولان در کشورهای خارجی که با جمله «همه با هم 
برابرند ولی بعضی برابرتر هســتند» گرفته تا کنایه زدن به مهاجرت جوانان ایرانی که 
گفته بود «در دیدگاه کســانی که همواره مخالف اکوسیستم استارت آپی کشور بودند 
مهاجرت این جوان ها به خارج کشــور نه تنها تهدید نیست، بلکه فرصت است». او 
در ماه های گذشــته هم نسبت به تصمیماتی که درباره برخورد با بدحجابی صورت 
گرفته چهره منتقدی داشــته که آخرینش مربوط به انتشار تصویری از نماز عید فطر 
است. «من شانزده نفر را در این عکس شمردم که چادر مشکی بر سر نداشتند. حتی 
دیدم چند نفری بدون چادر و با مانتو و روســری نماز را خواندند. عده ای را هم دیدم 
بعد از نماز چادرهای شان را تا کردند و توی کیف شان گذاشتند. یاد صحبت های آقای 
انصاریان افتادم؛ «این مردم دل هایشان با خداست». رهبری هم فرمودند که: «در یک 
جامعه ســلایق، عقاید و نگاه های مختلف به مسائل است. مانعی ندارد در کنار هم 
همه زندگی کننــد، کار کنند». من مصداق همین جملات را در صفوف مقابل خودم 
در نماز دیدم؛ چادر ســفید، چادر مشــکی، مانتو و روسری. این جامعه  است. سلایق 
و عقاید مختلف کنار هم قرار می گیرند. حالا وظیفه ما چیســت؟ پیامک بفرســتیم؟ 
عکس بگیریم؟ سطل ماست بر فرق یکدیگر بکوبیم؟ مسائل فرهنگی آرام آرام شکل 
می گیرد. حل کردن مشکلات فرهنگی هم آرام آرام تحقق پیدا می کند. نمی شود با زور 

و برخوردهای غیرفرهنگی، مسائل فرهنگی را حل کرد».
در کنــار این مــوارد ولی بــه نظر می رســد آذری جهرمــی دوباره به داســتان 
هــواداری اش رجوع کرده و در کنار مســائل اجتماعی حالا از حمایت از تیم خودی 
هم غافل نمانده اســت. اوج این بازگشت را می توان در برتری پرسپولیس در دربی 
دید که گفت با نتیجه رقم خورده نیازی به کری خواندن برای اســتقلالی ها نیســت 
چون حرف ها در زمین زده شــد. البته او فراموش نکرد کنایه ای تندوتیز به شکست 
شــش گله هوادار برابر اســتقلال بزند و به شــایعات موجود درباره آن نتیجه دامن 
بزند. به نظر می رســد آذری جهرمی آماده می شــود تا دوباره سلایق رنگی اش را به 
سطح اول بیاورد؛ اتفاقی که قهرمانی احتمالی پرسپولیس می تواند محرک مناسبی 
برایش باشــد. این بار با این تفاوت که دیگر او ســمتی در دولــت ندارد و به چیزی 

متهم نمی شود.
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پیروزی زنان هاکی  روی  یخ ایران در قهرمانی آسیا
تیــم ملی هاکی روی یخ زنان ایران در اولین دیدار خود از قهرمانی آســیا به مصاف 
تیم هند رفت و با نتیجه ۱۷ بر یک به پیروزی رســید. ملی پوشــان ایران در ست اول این 
دیدار با نتیجه ۴ بر یک، در ســت دوم ۷ بر صفر و در ســت ســوم با حســاب ۶ بر صفر 
به برتری رســیدند. اعظم ســنایی، الهام مدیردهقان، نگار خرم، فاطمه اسماعیلی، زهرا 
رضایــی، حدیث خلج، یگانه بهرامی، آذین قارونی، هلیا ســوهانی، فاطمه شاهســوند، 
نگار ارجمند، حدیثه پورهاشــمی، شبنم  عرب، عسل حیدری، دیانا فرزام نیا، دیبا فرزام نیا، 
هدیه آقایی، فاطمه آقایی، زهرا قاســمی، آرزو ایــزدی بازیکنان تیم اعزامی ایران به این 
رقابت ها هســتند. فرزاد هوشیدری سرمربی و اعظم سنایی مربیگری این تیم را به عهده 
دارند. ملی پوشــان ایران امروز، ۱۱ اردیبهشت به مصاف کویت می روند و چهارشنبه ۱۳ 

اردیبهشت با قرقیزستان بازی می کنند.

سرخ های تهرانی همچنان به گل گهر نمی بازند
سلام پرسپولیس به نیمه نهایی

رقابت های مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی روز گذشــته به پایان رسید تا تکلیف 
تیم های صعودکننده به نیمه نهایی این رقابت ها مشخص شود. در اولین دیدار روز گذشته، 
نســاجی با نتیجه درخور ۳ بر صفر از سد پیکان گذشت تا سومین تیم مرحله نیمه نهایی 
لقب بگیرد. پرسپولیس هم در حساس ترین بازی این مرحله توانست با نتیجه ۲ بر یک تیم 
گل گهر را از پیش رو بردارد تا به جمع چهار تیم پایانی اضافه شود. حالا یحیی گل محمدی و 
تیمش به همراه استقلال که ۲۴ ساعت قبل تر توانسته بودند به نیمه نهایی صعود کنند تنها 
تیم هایی هستند که هنوز بخت کسب دو جام در این فصل را دارند. پرسپولیس در شرایطی 
روز گذشــته در ورزشــگاه آزادی برد ارزشمندی به دســت آورد که به طلسم ناکامی های 
اخیرش در این جام، دســت کم تا پایان مرحله یک چهارم نهایی پایان داد. پرسپولیس در ۲ 
فصل گذشته در مرحله یک چهارم نهایی حذف شده بود و کلا در ۵ دوره اخیر دو بار موفق 
شده به مرحله نیمه نهایی صعود کند که این آمار حالا برای یحیی و شاگردانش کمی بهبود 
پیدا می کند.نکته درخور توجه دیگر اینکه پرسپولیس و گل گهر تاکنون در تمام رقابت ها و با 
احتساب بازی روز گذشته ۹ بار با هم دیدار داشته اند که پرسپولیس پنج مرتبه پیروز شده و 
چهار مسابقه هم با نتیجه تساوی به پایان رسیده است. گل گهر تاکنون نتوانسته پرسپولیس 
را شکست دهد. این برد در شرایطی برای قرمزهای پایتخت رقم خورد که آنها هفته گذشته 
با برتری برابر استقلال در دربی صدم و تساوی تیم های سپاهان و ملوان به صدر جدول لیگ 
برتر هم رســیده و اگر سه بازی پیش رو که اتفاقا یکی از آنها با همین گل گهر است را ببرد، 

بدون اما و اگر دستش به جام قهرمانی خواهد رسید.
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